渝科协发〔2017〕131号
重庆市科学技术协会

关于做好换届工作的通知

各区县（自治县）科协，万盛经开区科协：

为深入贯彻习近平总书记在中央党的群团工作会议上的重要讲话精神，贯彻落实习近平总书记关于群团工作重要指示和群团改革工作座谈会精神，根据《中国科学技术协会章程》、《地方科学技术协会主席选举结果备案规定（试行）》有关规定，加强对区县（自治县）科协、万盛经开区科协换届工作的指导，推进科协组织建设规范化，喜迎党的十九大胜利召开，现就做好换届工作有关事项通知如下。

一、认真落实深改要求。认真贯彻落实中央批准的《科协系统深化改革实施方案》、市委批准的《重庆市科学技术协会深化改革实施方案》和各地党委批准的科协改革方案要求，以《中国科学技术协会章程》为基本遵循，及时请示同级党委，积极争取支持，按期召开代表大会，确保换届工作顺利进行。

二、严格换届工作程序。认真贯彻《中国科学技术协会选举工作条例（试行）》，严格履行民主程序，认真做好代表选举和委员候选人推选工作；坚持党管干部原则，把握常务委员会组成原则；制定切实可行的选举办法，认真组织好大会选举，严格执行选举程序，做好领导机构选举工作，体现科技工作者主体地位，着力提高基层科技工作者代表比例，防止拉票贿选，增强政治性、代表性和广泛性。

三、做好相关备案工作。按照《地方科学技术协会主席选举结果备案规定（试行）》的要求，在代表大会召开的10个工作日前完成大会筹备情况报告，在代表大会结束之日起20日内完成主席、副主席选举结果备案工作，在每年12月完成本地科协系统主席、副主席信息库（信息采集表见附件）报备工作，以及代表大会闭会期间主席、副主席调整结果备案工作。在启动代表大会筹备工作时，要将代表大会筹备领导小组名单及时报送市科协。备案工作由组织人事部负责。

四、加强换届工作指导。认真完善本地科协系统组织建设制度规范，认真梳理下级科协代表大会召开时间，督促指导下级科协按期召开代表大会、严格换届工作程序、做好相关备案工作。

请及时将贯彻落实情况报告市科协组织人事部。

联 系 人：熊  敖    宋先超
联系电话：63658923  63003086

附件：1.科协主席、副主席信息采集表

      2.换届情况统计表

                  重庆市科学技术协会

                               2017年9月22日
附件1
科协主席、副主席信息采集表
填表单位：                       填表人姓名：                                     填表人电话：
	序号
	区县
	职位
	专、兼职
	姓名
	性别
	出生

日期
	民族
	党派
	单位及职务
	联系电话
	备注

	主席

	党组书记

	副主席

	副主席

	……

	……

注：电子版以EXCEL表格形式统计。

附件2
换届情况统计表
填表单位：            填表人姓名：                 填表人电话：

	区  县
	最近一次换届时间
	下一次换届时间
	是否超期
	备  注

 重庆市科学技术协会办公室                   2017年9月22日印发